
 
 

                                          

                                                                                                ROMEX s.r.o., Blanenská 9, 621 00 Brno, IČO: 44012462 
                                      Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 2883 

 

 
 

P R O V O Z N Í   Ř Á D  
PRO UŽÍVÁNÍ PLOCHÉ STŘECHY (HYDROIZOLACÍ) 

NA OBJEKTU PRŮMYSLOVÉ, ADMINISTRATIVNÍ, OBČANSKÉ NEBO BYTOVÉ VÝSTAVBY 
Provozní řád je součástí záručních podmínek a jeho dodržováním je podmíněna platnost záruk. 

 

OBJEKT             : Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, nám.Svobody4, 602 00 Brno – stříška nad vrátnicí  
OBJEDNATEL   :  Česká republika - Generální finanční ředitelství, Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 

ZHOTOVITEL     :  Romex s.r.o., Blanenská 9, 621 00, Brno 
 
PODMÍNKY UŽÍVÁNÍ:  
1.   Střecha je řešena jako nepochůzná a není určena pro běžný vstup a pohyb osob !   
      Po ploše nepochůzné střechy je možné pocházet pouze v nutných případech obsluhy nebo údržby. 
      Pro vstup na nepochůznou střechu musí být osoby vybaveny botami s měkkou podrážkou bez vzorku.  
 
2 .  Při provádění jakýchkoli činnosti není přípustné klást nářadí, pracovní pomůcky a  jiné předměty na  povrch 

střechy (hydroizolace). Veškeré pracovní úkony je nutné provádět tak, aby nedošlo k mechanickému poškození 
povrchu střechy a zejména izolační vrstvy.  

3.   Případné dodatečné instalace, montáže, zřizování průchodů střechou, umisťování zařízení na střeše apod.  je 
možné pouze po předchozím odsouhlasení s dodavatelem střechy. 

4.   Dvakrát ročně je nutné provést prohlídku a případně vyčistění vpustí, pokud jsou zaneseny listím apod., aby byl      
zajištěn volný odtok vody ze střechy bez jejího hromadění.  Kontrolu doporučujeme provádět v říjnu a březnu.  

5.   V průběhu zimního období doporučujeme kontrolovat: 

-  množství sněhové pokrývky na plochém střešním plášti z hlediska dovoleného zatížení konstrukce a v případě 
nutnosti ji odstraňovat. Odstraňování sněhu je nutné provádět opatrně, aby nedošlo k poškození hydroizolace pod 
sněhovou pokrývkou.  
-  průběžně kontrolovat funkčnost odvodňovacích prvků  

6.  Zde neuvedené cykly kontrol a údržby, případně obnovy, se řídí doporučeními dle ČSN 73 1901(2011) 

7. Při pohybu osob po střeše je nutné dbát zvýšené opatrnosti zejména v případě pohybu po hydroizolaci (foliová 
hydroizolace je kluzká) a je nutné odpovídajícím způsobem dle platných předpisů zajistit bezpečnost osob, 
zejména pak z hlediska pádu z výšky.  

8.  V případě instalovaného záchytného systému proti pádu si běžné revize systému po jeho výchozí revizi zajišťuje  
uživatel (popř. investor,  Objednatel) samostatně na své náklady v souladu s požadavky předpisů a výrobce 
daného systému. 

 
 
Za dodavatele střešního pláště : ____________________________        
         
                                                                   ROMEX s.r.o. 
                                                       
 
V Brně, dne ………………………. 
  


